
ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KATOWICACH 

z dnia 29 lipca 2021 r. 

zmieniające zarządzenie z dnia 11 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla 
obszaru Natura 2000 Torfowisko Sosnowiec-Bory PLH240038 

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1098) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 11 grudnia 2020 r. 
w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Torfowisko Sosnowiec-Bory 
PLH240038 (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020 r. poz. 9019), uchyla się § 2 o treści: „Opis granic obszaru Natura 
2000 w postaci współrzędnych punktów.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Katowicach 
 
 

dr Mirosława Mierczyk-
Sawicka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A3AAFFD-7352-491D-8E5F-499C11E00FF9. Podpisany Strona 1 z 3



UZASADNIENIE

do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach
z dnia 29 lipca 2021 r.

zmieniającego zarządzenie z dnia 11 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych
dla obszaru Natura 2000 Torfowisko Sosnowiec-Bory PLH240038

Plan zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Torfowisko Sosnowiec-Bory PLH240038 jest dokumentem

określającym działania ochronne, dedykowane siedlisku przyrodniczemu 7140 – Torfowiska przejściowe

i trzęsawiska (przeważnie z roślinnością Scheuchzerio-Caricetea) oraz gatunkowi rośliny 1903 – lipiennik

Loesela Liparis loeselii, będącymi przedmiotami ochrony tej ostoi. Obszar ten został zatwierdzony i uznany

jako obszar mające znaczenie dla Wspólnoty decyzją Komisji Europejskiej 2011/64/UE z 10 stycznia 2011 r.

Plan zadań ochronnych został ustanowiony zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska

w Katowicach z dnia 11 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura

2000 Torfowisko Sosnowiec-Bory PLH240038 (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020 r. poz. 9019).

Minister Klimatu i Środowiska pismem nr DOP-3.082.15.2020.KW z 28 stycznia 2021 r. poinformował

Regionalnego Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach, że po dokonaniu kontroli powyższego

zarządzenia, na podstawie § 5 ust. 2 i 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2009 r.

w sprawie trybu kontroli aktów prawa miejscowego ustanowionych przez wojewodę i organy niezespolonej

administracji rządowej (Dz. U. poz. 1754) oraz na podstawie pisma Prezesa Rady Ministrów powierzającego

ministrom dokonywanie kontroli zgodności z polityką Rady Ministrów aktów prawa miejscowego

ustanowionych przez organy niezespolonej administracji rządowej zgodnie z rzeczową właściwością,

stwierdzono potrzebę jego zmiany we własnym zakresie.

Zgodnie z ww. pismem Ministra Klimatu i Środowiska:

„Treść § 2 wprowadzono dwa razy. Mając na uwadze brzmienie obu § 2, pierwszy z nich należy uchylić.

W tym celu powinno zostać wydane zarządzenie zmieniające zawierające odpowiednią regulację”.

Zgodnie z ww. uwagą uchylono § 2 zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach

z dnia 11 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000

Torfowisko Sosnowiec-Bory PLH240038 (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020 r. poz. 9019) o treści: „Opis granic obszaru

Natura 2000 w postaci współrzędnych punktów.” ponieważ przedmiotowe zarządzenie zawiera drugi § 2

o właściwej treści.

Obwieszczeniem znak WPN.6320.24.2015.PK z 27 sierpnia 2020 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska

w Katowicach poinformował o opracowaniu projektu zarządzenia w sprawie ustanowienia planu zadań

ochronnych (pzo) dla obszaru Natura 2000 Torfowisko Sosnowiec-Bory PLH240038, położonego w mieście

Sosnowiec, o możliwości zapoznania się z jego treścią na stronie internetowej oraz w siedzibie Regionalnej

Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach, a także o możliwości składania uwag i wniosków. Niniejsze

obwieszczenie zostało opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Regionalnej Dyrekcji Ochrony

Środowiska w Katowicach od 31.08.2020 r. do 21.09.2020 r., umieszczone na tablicy ogłoszeń Regionalnej

Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach od 31.08.2020 r. do 06.10.2020 r., opublikowane 2 września

2020 r. w prasie lokalnej – Dzienniku Zachodnim. Do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska

w Katowicach nie wpłynęły żadne uwagi w ramach udziału społeczeństwa. Regionalny Dyrektor Ochrony

Środowiska w Katowicach, procedując nad zmianą zarządzenia z dnia 11 grudnia 2020 r. w sprawie

ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Torfowisko Sosnowiec-Bory PLH240038

(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020 r. poz. 9019) uznał, że uchylenie § 2 o treści: „Opis granic obszaru Natura 2000

w postaci współrzędnych punktów.”, z uwagi na istnienie w niniejszym zarządzeniu drugiego § 2 o właściwej

treści, jest zmianą techniczną i nie ingeruje w treść planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000

Torfowisko Sosnowiec-Bory PLH240038. Treść merytoryczna zarządzenia nie zmienia się, zatem uznano, że

nie mają zastosowania zapisy art. 28 ust. 9 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A3AAFFD-7352-491D-8E5F-499C11E00FF9. Podpisany Strona 2 z 3



z 2021 r. poz. 1098). Niniejsze zarządzenie dokonuje technicznej zmiany w pierwotnym zarządzeniu,

polegającej na uchyleniu jednego z dwóch § 2 – nie wymaga udział osób i podmiotów prowadzących

działalność w obrębie siedlisk przyrodniczych i siedlisk gatunków, dla których ochrony wyznaczono obszar

Natura 2000 w pracach związanych ze sporządzaniem tego projektu ani udziału społeczeństwa, o których

mowa w art. 28 ust. 3 i 4 Ustawy o ochronie przyrody, a także nie wymaga wykonania czynności, o których

mowa w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 17 lutego 2010 r. w sprawie sporządzania projektu planu

zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 (Dz. U. Nr 34, poz. 186 z późn. zm.).

W związku z art. 59 ust. 2 ustawy z 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej

w województwie (t.j. Dz. U. 2019 r., poz. 1464) przedmiotowy plan zadań ochronnych, jako akt prawa

miejscowego został uzgodniony przez Wojewodę Śląskiego pismem Nr: IFVII.710.11.2021 z 12 lipca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A3AAFFD-7352-491D-8E5F-499C11E00FF9. Podpisany Strona 3 z 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik

